

COMISIÓN LATINOAMERICANA DE AVIACIÓN CIVIL · COMISSÃO LATINO-AMERICANA DE AVIAÇÃO CIVIL · LATIN AMERICAN CIVIL AVIATION COMMISSION

CLAC 1.5.2.107/094

16 de mayo de 2025

Para: Directores de Aviación Civil / Autoridades de Transporte Aéreo de los Estados

Miembros de la CLAC

Asunto: Invitación a la I Cumbre de Mujeres y CVII Reunión del Comité Ejecutivo de la

CLAC (18 al 20 de agosto de 2025)

Distinguido(a) señor(a), es de nuestro agrado comunicarle sobre la realización de la I Cumbre de Mujeres el 18 de agosto de 2025 y la CVIII Reunión del Comité Ejecutivo de la CLAC, los días 19 y 20 de agosto de 2025, en la Ciudad de Guatemala, Guatemala, de manera presencial.

Ambas reuniones se realizarán en la misma sede, el hotel Westin Camino Real ubicado en Avenida la Reforma y 14 Calle, Ciudad de Guatemala con una recepción el día 18 de agosto a las 6 pm en el mismo hotel.

Extendemos una invitación especial a los Directores Generales y Jefes de Delegación del Comité Ejecutivo para que participen activamente en la I Cumbre de Mujeres, que tendrá un carácter mixto. Asimismo, se alienta particularmente a los Estados a conformar delegaciones para el Comité Ejecutivo integradas por mujeres que, además de asistir a la Cumbre, puedan contribuir de manera significativa al trabajo del Comité, promoviendo una representación inclusiva y comprometida con la equidad de género en nuestra región.

Como **Adjunto 1**, encontrará la información general de ambos eventos y como **Adjunto 2**, el programa tentativo. Cabe resaltar que el enlace de reserva con tarifa especial para el hotel sede, Westin Camino Real, expira **el 17 de junio.**

Para realizar su inscripción a cualquiera de los dos eventos ingrese al siguiente link: https://forms.office.com/r/gDTP1ZP9gy

Hago propicia la oportunidad para expresar los sentimientos de mi mayor consideración y estima.

Jaime Binder

Secretario de la CLAC